Testamentorum. Para ver las diferencias entre ambas versiones nos remitiremos a 

la edición del Liber Testamentorum hecha por Fernández Conde758

Precisamente este autor

. 
759

758 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 387-388, apéndice documental 
8. Reproducimos el texto a continuación: 

 tiene a este documento como interpolado por su 

estructura diplomática, que es la característica de otras donaciones privadas 

contenidas en el códice ovetense. 

1097, agosto, 24. 
Pedro Ectaz, con sus hijas Marina y Maria, da a la iglesia de Oviedo sus propiedades en tres 

monasterios y una villa. 
Liber Testamentorum fol. 106r-v. 
Testamentum Petri Ectaz 
(Crismón) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, cuius regnum permanet in saecula 

saeculorum, amen. Ego Petrus Ectaz simul cum filiabus meis Marina et Maria tibi Salvatori 
mundi, cuius ecclesia fundata est in Oveto cum bissenis altaribus Apostolorum necnon et Sanctae 
Dei genitricis et semper virginis Mariae et aliorum Sanctorum, quorum reliquiae ibidem reconditae 
sunt, facimus cartulam testamenti suprafatae sedi de pernominatis monasteriis et villis cum suis 
familiis in Asturias, in territorio de Oveto. In primis concedo in monasterio Sancti Michaelis de 
Premania et in monasterio Sanctae Mariae de Valsera secus rivulo Andalione, tertiam portionem in 
eis ab integro et in omnibus bonis suis intus et foris, in comparationes, in adquisitiones et 
ganancias cum adiunctionibus et prestationibus suis. Concedo adhuc pernominatum monasterium 
Sancti Martini, fundatum in villam Scamprero ab integro, secus flumen Naura, cum suis villis et 
hereditatibus et omnibus bonis intus et foris. Concedo adhuc pernominatam villam de Oliaces, 
cum adquisicionibus et prestationibus suis et cum omnibus bonis suis intus et foris ab integro, sicut 
eam ego hodie iure meo obtineo, et cum suis familiis. Hoc totum suprascriptum concedimus 
Ovetensi (fol. 106v A) sedi iure perhenni ut mercedem copiosam apud Deum invenire mereamur. 
Si quis tamen, quod fieri minime credimus, tam nos quam aliquis ex nostra progenie vel extranea 
(sic), qui hanc cartulam testamenti infringere temptaverit, sit maledictus et excommunicatus usque 
in septimam generationem et cum diabolo et angelis eius dimergatur in aeterna dampnatione, et 
quantum in calumpniam miserit cum duabus talentis auri purissimi in duplo simili loco reddat 
Ovetensi ecclesiae et cultoribus eius et aliud tantum persolvat regis in fisco; et hanc cartulam 
testamenti plenum obtineat roborem per saecula cuncta. Facta kartula testamenti XIIIIº kalendas 
septembris, Era MªCªXXXªVª. Regnante Adefonso rege in Legione Nagera et Toleto. Nos iam 
dictos Petrus Ectaz, Marina Petriz et Maria Petriz, in hanc kartulam testamenti, quam fieri 
iussimus, propriis manibus roboravimus et signa iniecimus (3S). Martinus episcopante in Oveto. - 
Fredenandus comes in Asturias. - Petrus Furtuniz et Menendus Ruderiquiz generi eius confirmant. 
- In praesentia omnes kanonici Sancti Salvatoris: Alvarus abbas et Petrus Anaiaz archidiaconus 
conf. - Martinus archidiaconus. - Martinus primiclerus. - Iohannes praesens conf. - Coram testes: 
Petrus testis (S). - Pelagius testis (S). - Iohannes testis (S). - Lazarus diaconus notavit 
759 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 325-328. 
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En el protocolo añade en la titulación los nombres de las hijas de Pedro